JAKOŚĆ ENERGII ELEKTRYCZNEJ
KONWENCJONALNE I NOWOCZESNE
ROZWIĄZANIA DO POPRAWY ORAZ KONTROLI
SPIS TREŚCI
Konwencjonalna kompensacja mocy biernej
1. Kondensatory jednofazowe ELEFP.............................................................3
2. Kondensatory trójfazowe POLT..................................................................4
3. Kondensatory trójfazowe POLB.................................................................5

IP20
Ip54 z kapturem do
Standardy IEC 60831, EN 60831, UL 810
Certyfikacja UL w toku
2
2
2
Ø116 mm
5
440V 50 Hz
Typ
50 Hz  Pojemność Wymiar Waga Rodzaj
przyłącza440V  400V 415V
Qn (Var) In (A) Qn (Var) In (A) Qn (Var) In (A) µF dxh (mm) kg
POLB44075HD 7,50 9,8 6,0 8,9 7,0 9,3 3x41,1 85x175 0,9 A
POLB44100HD 10,00 13,1 8,3 11,9 8,9 12,4 3x54,8 85x175 1 A
POLB44125HD 12,50 16,4 10,0 14,9 11,0 15,5 3x68,5 85x175 1,2 A
POLB44150HD 15,00 19,7 12,0 17,9 13,0 18,6 3x82,2 85x175 1,3 A
POLB44182HD 18,00 23,9 15,0 21,8 16,0 22,6 3x98,7 100x245 1,9 A
POLB44200HD 20,00 26,2 17,0 23,9 18,0 24,8 3x109,6 100x245 1,9 A
POLB44250HD 25,00 32,8 20,7 29,8 22,0 30,9 3x137,0 116x245 2,1 A
POLB44300HD 30,00 39,4 25,0 35,8 27,0 37,1 3x164,4 116x245 3,3 B
POLB44364HD 36,00 47,8 30,0 43,4 32,0 45,0 3x197,3 136x220 3,3 B
POLB44400HD 40,00 52,5 33,0 47,7 36,0 49,5 3x219,2 136x261 4 B
POLB44500HD 50,00 65,6 41,0 59,6 44,0 61,9 3x274,0 136x355 5,5 C
POLB40500HD - - 50,0 72,2 - - 3x331,6 136x355 5,5 C
460V 50 Hz
Typ
50 Hz
Pojemność Wymiar Waga Rodzaj
przyłącza 460V  400V 440V
Qn (Var) In (A) Qn (Var) In (A) Qn (Var) In (A) µF dxh (mm) kg
POLB46025HD 2,50 3,1 1,9 2,7 2,3 3,0 3x12,5 85x175 0,9 A
POLB46050HD 5,00 6,3 3,8 5,5 4,6 6,0 3x25,1 85x175 0,9 A
POLB46075HD 7,50 9,4 5,7 8,2 6,9 9,0 3x37,6 85x175 1,1 A
POLB46100HD 10,00 12,6 7,6 10,9 9,1 12,0 3x50,1 85x245 1,1 A
POLB46125HD 12,50 15,7 9,5 13,6 11,0 15,0 3x62,7 85x245 1,2 A
POLB46150HD 15,00 18,8 11,0 16,4 14,0 18,0 3x75,2 85x245 1,4 A
POLB46200HD 20,00 25,1 15,0 21,8 18,0 24,0 3x100,3 100x245 1,9 A
POLB46250HD 25,00 31,4 19,0 27,3 23,0 30,0 3x125,4 116x245 2,1 B
POLB46300HD 30,00 37,7 23,0 32,7 27,0 36,0 3x150,4 136x220 3 B
525V 50 Hz
Typ
50 Hz
Pojemność Wymiar Waga Rodzaj
przyłącza525V  480V 550V
Qn (Var) In (A) Qn (Var) In (A) Qn (Var) In (A) µF dxh (mm) kg
POLB52050HD 5,00 5,5 4,2 5,0 5,5 5,8 3x19,2 85x175 0,8 A
POLB52075HD 7,50 8,2 6,3 7,5 8,2 8,6 3x28,9 85x175 0,9 A
POLB52100HD 10,00 11,0 8,4 10,1 11,0 11,5 3x38,5 85x245 1,0 A
POLB52125HD 12,50 13,7 10,0 12,6 13,7 14,4 3x48,1 85x245 1,1 A
POLB52150HD 15,00 16,5 12,5 15,1 16,5 17,3 3x57,7 85x245 1,3 A
POLB52200HD 20,00 22,0 17,0 20,1 22,0 23,0 3x77 100x245 1,9 A
POLB52250HD 25,00 27,5 21,0 25,1 27,4 28,8 3x96,2 116x245 2,1 B
POLB52300HD 30,00 33,0 25,0 30,2 32,9 34,6 3x115,5 116x245 3,3 B
POLB52400HD 40,00 44,0 33,0 40,2 43,9 46,1 3x154,0 136x261 4,0 C
POLB52500HD 50,00 55,0 42,0 50,3 54,9 57,6 3x192,5 136x355 5,5 C
6
690V 50 Hz
Typ
50 Hz
Pojemność Wymiar Waga Rodzaj
przyłącza690V  600V 660V
Qn (Var) In (A) Qn (Var) In (A) Qn (Var) In (A) µF dxh (mm) kg
POLB69050HD 5,00 4,2 3,8 3,6 4,6 4,0 3x11,1 85x175 0,8 A
POLB69075HD 6,25 5,2 4,7 4,5 5,7 5,0 3x13,9 85x175 0,9 A
POLB69100HD 10,00 8,4 7,6 7,3 9,1 8,0 3x22,3 85x245 1,0 A
POLB69125HD 12,50 10,5 9,0 9,1 11,0 10,0 3x27,9 85x245 1,2 A
POLB69150HD 15,00 12,6 11,0 10,9 14,0 12,0 3x33,4 85x245 1,3 A
POLB69200HD 20,00 16,7 15,0 14,6 18,0 16,0 3x44,6 100x245 1,9 A
POLB69250HD 25,00 21,0 19,0 18,2 23,0 20,0 3x55,7 116x245 2,1 B
POLB69300HD 30,00 25,1 23,0 21,8 27,0 24,0 3x66,9 136x220 3,3 B
POLB69400HD 40,00 33,5 30,0 29,1 37,0 32,0 3x89,1 136x355 4,0 C
POLB69500HD 50,00 41,8 38,0 36,4 46,0 40,0 3x111,4 136x355 5,5 C
7
3RTR-7%
Trójfazowy dławik rezonansowy 440V
Typ
   Wymiary
Moc
baterii
Prąd Induk. A B C D E F Ciężar Wykonanie
[kVAr] [A] [mH] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
3RTR-2,5/4407 2,5 3,2 17,25 125 71 110 100 55 5*8 2,4 A
3RTR-5,0/4407 5,0 6,4 8,63 155 77 130 130 57 8*12 3,4 A
3RTR-7,5/4407 7,5 9,6 5,75 155 92 130 130 72 8*12 5,0 A
3RTR-10/4407 10 12,8 4,31 190 82 155 145 58 8*12 6,1 A
3RTR-12,5/4407 12,5 16 3,45 190 92 155 145 68 8*12 7,4 A
3RTR-15/4407 15 19,2 2,88 190 102 155 145 78 8*12 8,7 A
3RTR-20/4407 20 25,6 2,16 210 105 180 165 85 8*12 10,4 A
3RTR-25/4407 25 32,1 1,73 210 115 180 165 95 8*12 12,6 A
3RTR-30/4407 30 38,5 1,44 240 121 205 190 95 11*15 13,3 B
3RTR-40/4407 40 51,3 1,08 240 141 205 190 115 11*15 18,7 B
3RTR-50/4407 50 64,1 0,86 240 151 205 190 125 11*15 22,4 B
3RTR-60/4407 60 77 0,72 240 155 205 190 129 11*15 24,4 B
Parametry techniczne
Normy techniczne EN 60076-6; EN 61558-2-20
Moc kondensatora Od 2,5 do 60 kVAr
Napięcie sieci zasilającej 400V  (max. +10%)

Wykonanie B
O skuteczności tego rozwiązania decyduje prawidłowy dobór parametrów dławików.
8
3RTR-14%
Trójfazowy dławik rezonansowy 480V
Typ
   Wymiary
Wykonanie
Moc
baterii
Prąd Induk. A B C D E F Ciężar
[kVAr] [A] [mH] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
3RTR-2,5/48014 2,5 2,9 41,07 155 77 130 130 57 8*12 3,4 A
3RTR-5,0/48014 5,0 5,8 20,53 155 92 130 130 72 8*12 5,5 A
3RTR-7,5/48014 7,5 8,7 13,68 210 98 180 165 78 8*12 8,7 A
3RTR-10/48014 10 11,7 10,27 210 105 180 165 85 8*12 10,7 A
3RTR-12,5/48014 12,5 14,6 8,21 210 115 180 165 95 8*12 12,5 A
3RTR-15/48014 15 17,5 6,84 240 121 205 190 95 11*15 13,7 B
3RTR-20/48014 20 23,3 5,13 240 141 205 190 115 11*15 19,2 B
3RTR-25/48014 25 29,1 4,11 240 155 205 190 129 11*15 23,2 B
3RTR-30/48014 30 35 3,42 240 155 205 190 129 11*15 24,4 B
3RTR-40/48014 40 46,6 2,57 300 165 260 240 133 11*15 32,7 B
3RTR-50/48014 50 58,3 2,05 300 177 260 240 145 11*15 37,0 B
3RTR-60/48014 60 69,9 1,71 300 192 260 240 160 11*15 43,8 B
Parametry techniczne
  Normy techniczne EN 60076-6; EN 61558-2-20
 Moc kondensatora Od 2,5 do 60 kVAr
Napięcie sieci zasilającej 400V  (max. +10%)

Wyposażenie Wyłącznik termiczny AM03.140
Zaciski elektryczne klemy / końcówki /szyny
Montaż mechaniczny śrubowy przez kątowniki
Przeznaczenie
Trójfazowe dławiki kompensacyjne przeznaczone są do kompensacji mocy biernej pojemnościowej powstającej podczas pracy min.
Linii kablowych, urządzeń UPS, oświetlenia LED i nieobciążonych filtrów. Na zamówienie wykonamy dławik o dowolnej mocy dla wymaganego
napięcia zasilania. Poziom strat, osiągane temperatury oraz trwałość dławików kompensacyjnych zależy od zawartości harmonicznych
w napięciu zasilającym dławik. Standardowo dławiki projektowane są dla zawar  t ości współczynnika THDu poniżej 8%. Montaż dławika
kompensacyjnego   z  uwagi na duży strumień rozproszenia wokół dławika, powinien zapewniać izolację elektryczną od przewodzącego podłoża.
10
Typ
   Wymiary
Wykonanie Q Prąd Induk. A B C D E F Ciężar
[kVAr] [A] [mH] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
3RTC-8,0/400 8,0 11,6 63,4 300 177 260 240 145 11*15 39 A
3RTC-10/400 10 14,4 51 300 192 260 240 160 11*15 46 A
3RTC-15/400 15 21,7 33,9 360 213 310 300 173 11*15 64 B
3RTC-20/400 20 28,9 25,5 420 235 440 350 185 M10 97 B
3RTC-30/400 30 43,3 17 480 250 490 400 200 M10 120 B
3RTC-40/400 40 57,8 12,7 480 280 490 400 230 M10 161 B
3RTC-50/400 50 72,2 10,2 540 280 560 450 230 M10 184 B
3RTC-60/400 60 86,6 8,5 540 290 560 450 240 M10 210 B
3RTC-80/400 80 115,5 6,37 540 320 560 450 270 M10 243 B
3RTC-100/400 100 144,4 5,09 660 390 660 560 250 M10 283 B
3RTC-120/400 120 173,3 4,25 660 410 660 560 270 M10 342 B
11
Regulatory współczynnika mocy MCE-6 ADV (6 kroków) i MCE-12 ADV (12 kroków)
są zaprojektowane do pomiaru mocy biernej i załączania oraz wyłączania poszczególnych
kondensatorów, aby zachować ustawiony cos φ.